
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Slava Nogolica 100, Zoran (Jozo) 
Prce 100, Petar Prce 140, Zdenka 
Perutina 200, od sprovoda + Boška 
Perića 100, Slavko Kulaš 100, Mi-
lica Raguž 100, N. N. 600, Alenka 
Bošković 100, Zdenko Vidić 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 10. 5. Mario Goluža, Drago Golu-
ža, Božo Goluža, Anđelko Goluža. 

SVETI MARKO
U petak, 25. travnja je sv. Marko. 
Toga dana je sv. Misa na Aladinskom 
brdu u 11 sati. Imat ćemo blagoslov 
polja i našega rada za cijelu župu. 
Molimo, da po zagovoru sv. Marka, 
Gospodin blagoslovi sav naš rad i ci-
jelu našu župu.

SV. MARKO, MOLI ZA NAS!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Josip Moro, sin Nike i Cvije r. Mi-
šić, župa Aladinići i Viktorija Peru-
tina, kći Pere i Slavice r. Bošković, 
župa Stolac. 
- Zvonimir Papac, sin Drage i Mar-
jane r. Šilić, župa Aladinići i Ivana 
Matić, kći Ivana i Mile r. Bošković, 

župa Stolac. 
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan 
je obavijestiti župni ured.

SVETI JOSIP RADNIK
U četvrtak, 1. svibnja je sveti Josip 
Radnik, patron župe Domanovići.
Sv. Misa bit će u 11 sati.

SVIBANJSKA POBOŽNOST
Mjesec svibanj u Crkvi je na posban 
način posvećen našoj nebeskoj ma-
jci, Blaženoj Djevici Mariji. 
Molitva krunice u 18 sati, a sv. 
Misa nakon pobožnosti. 
Djeca su obavezna dolaziti na kru-
nicu, svibanjska pobožnost vrijedi 
kao vjeronauk. Raspored moljenja 
krunice: ponedjeljak 1. 2. i 3. raz-
red; utorak 4. razred; srijeda; 5. i 
6. razred; četvrtak 7. razred; pet-
ak 8. razred.

PRVA PRIČEST 
U nedjelju, 27. travnja bit će Prva 
Pričest u našoj župi u 11 sati.

KRIZMA
U nedjelju, 4. svibnja bit će krizma 
u našoj župi u 11 sati. 

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 8/2025. (317) - 20. travnja 2025. 
 Liturgijska godina - C

USKRS

Živimo u svijetu koji je ispun-
jen tjeskobama, nepravdama, 
bolestima, ali u isto vrijeme 
živimo u vjeri Kristovoj. Vje-
rujemo u Kristovo uskrsnuće. 
Krist je došao na ovaj svijet ne 
zato da svijet silom promijeni ili 
da ognjem i mačem zatre svaki 
grijeh, zlo i nepravdu. Isus je 
donio blagu vijest spasenja, 

propovijedao je Kraljevstvo Božje, ono kraljevstvo koje se rađa duboko u 
čovjekovoj duši, te poput kvasca raste i širi se. Krist nam je u ruke dao 
malenu svjetiljku, da njegovu svjetlost širimo svijetom. Krist nas je ospo-
sobio da budemo njegova živa slika u ovome svijetu. Krist nas poučava 
i za to nam daje snage da njegovo spasenje širimo svijetom. Mi vjeruje-
mo da je Krist uskrsnuo, ali u isto vrijeme mi vjerujemo da naš život na 
zemlji ima smisla. Ako se ispunjaju pravila Božjega kraljevstva na zem-
lji, za to Boga hvalimo. Ako li nas okruži nevolja, nepravda, trpljenje 
i smrt, znamo da se time suobličujemo Kristu patniku, Kristu raspetome, 
koji je nakon svoje smrti uskrsnuo i tako u sebi pomirio Boga i čovjeka.
Mi trebamo i želimo biti nositelji Kristova mira, Kristove nade, mi trebamo 
biti nositelji radosne vijesti koja glasi: Krist je uskrsno od mrtvih. S njime i 
mi već ovdje na zemlji postajemo dionici njegova spasenja. Po tome se svi-
ma nama već ovdje na zemlji daje predokus vječne sreće. Slavimo Kristovo 
uskrsnuće. To je apsolutno najveći, najsjajniji, zapravo jedinstveni događaj 
u povijesti spasenja. Smrt je poražena! Krist je ustao iz groba kao pobjed-
nik nad svakim grijehom, nad svakom slabošću, pa i nad samom smrću. 
Uskrsnuo je da nikada više ne bude podvrgnut slabosti. Krist je uskrsnuo. 
I nas učinio dionicima svoje božanske naravi. Ispunio nas svojom milin-
om. Neka danas naša duša pjeva i neka svima naviješta: Krist je Gospodin, 
Krist je Spasitelj, Krist je uskrsnuo, Krist je naša baština kroza svu vječnost.

Sretan i blagoslovljen Uskrs! 



USKRS                                                                               20. travnja 2025. “C” 2. USKRSNA NEDJELJA                                    27. travnja 2025. “C”

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 21. travnja
11.00 	 Za + Marinka Šutala
	 Za + Krešimira Proletu i ost. ++ 	
	 iz obit. 
	 Za + Marka Perića
Utorak, 22. travnja
18.00	 Za + Ljubu Kulaša
	 Za ++ Vidu, Miroslava, Antuna, 	
	 Cvijetu, Boška, Katu i Vidoja 
	 Raguža i ost. ++ iz obit. 
	 Za ++ Damjana, Dragicu i 
	 Lazara Prcu i Peru Palametu

Srijeda, 23. travnja
18.00  	 Za ++ Slavka, Martina i Lucu 	
	 Prce
	 Za ++ Nikolu, Ružu i Pavicu 
	 Bošković
	 Za ++ Vinka, Anicu i Marka 
	 Obradovića
Četvrtak, 24. travnja
18.00  	 Za + Krešu Perutinu
	 Za ++ Krešu, Ivu i Boška Raiča 	
	 Perutinu
	 Za ++ Franju i Maru Matić
18.30	 Euharistijsko klanjanje

Petak, 25. travnja: Sv. Marko
11.00 	 Aladinsko brdo

Subota, 26. travnja
18.00 	 Za + Dragu Bošković
	 Za ++ Stojana, Stanu i Zoru 
	 Kulaš
	 Za ++ Božicu, Anicu, Maru i 	
	 Luku Konjevoda

Nedjelja, 27. travnja
9.00	 Na nakanu
11.00 	 PRVA PRIČEST

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 28. travnja
18.00     Za ++ Peru i Maru Proleta
	 Za + Zdravka Gadžića i ost. ++ 	
	 iz obit. 
	 Za ++ Peru i Maru Bošković i 
	 Spasu i Stjepana Jurkovića
Utorak, 29. travnja
18.00 	 Za ++ Ivu i Maru Kordić
	 Za ++ Marka, Terezu i Vidu 
	 Bošković
	 Za + Peru Proletu i ost. ++ iz obit. 
Srijeda, 30. travnja
18.00 	 Za + Slavka Prcu
	 Za ++ Nikolu i Janju Kulaš i ost. 	
	 ++ iz obit. 
	 Za ++ Ivana, Ružu i Nikolu 
	 Golužu, Marka i Janju Raguž

Četvrtak, 1. svibnja
18.00 	 Za + Božicu Moro
	 Za ++ Stanu, Marinka, Mirka i 
	 Božanu Kuzman
	 Za + Stanka Pavlaka (1. god.)
18.30	 Euharistijsko klanjanje
Petak, 2. svibnja
18.00	 Za + Vinka Perutinu
	 Za + Marka Moru i ost. ++ iz obit. 	
	 Moro i Raguž
	 Za + Bojanu Goluža i ost. ++ iz 	
	 obit. 
Subota, 3. svibnja
18.00 	 Za ++ Zoricu, Vlatka, Cviju i 
	 Danicu Kujundžić i ost. ++ iz 	
	 obit. 	
	 Za + Anicu Mijatović i ost. ++ iz 	
	 obit. Mijatović i Jurković
	 Za + Boška Raguža

Nedjelja 4. svibnja
9.00	 Na nakanu
11.00	 KRIZMA
14.00	 Podglavice

	

  N  20.	 USKRS
	 P  21.  Anzelmo, Konrad
	 U  22.  Soter i Kajo, Vojmil, Leonida
	 S  	23.  Juraj, Jure, Đurđica, Đuro
	 Č  24.  Fidel, Fides, Vjeran, Kleofa
	 P  25.	  Sv. Marko, evanđelista, Markica
	 S  26.	  Julije, Stanislav, Višnja

	

	 N	 27.	 2. USKRSNA NEDJELJA
	 P 	  28.	 Petar, Ljudevit, Vital
	 U	 29.	 Katarina, Kata, Katica
   S	 30.	 Pijo, Venancije		
	 Č	 1.	 Sv. Josip Radnik, Jozo
   P	 2.	 Atanazije, Antonin, Boris
   S	 3.	 SV. FILIP I JAKOV, apostoli

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Dj 10,34a.37-43
Otpjevni psalam: Ps 118
2. čitanje: Kol 3,1-4

Evanđelje: Iv 20,1-9
	
	 Prvog dana u tjednu rano uju-
tro, još za mraka, dođe Marija Mag-
dalena na grob i opazi da je kamen 
s groba dignut. Otrči stoga i dođe k 
Šimunu Petru i drugom učeniku, ko-
jega je Isus ljubio, pa im reče: »Uze-
še Gospodina iz groba i ne znamo 
gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi 
učenik i dođoše na grob. Trčahu obo-
jica zajedno, ali onaj drugi učenik 
prestignu Petra i stiže prvi na grob. 
Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali 
ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji 
je išao za njim i uđe u grob. Ugleda 
povoje gdje leže i ubrus koji bijaše 
na glavi Isusovoj, ali nije bio uz po-
voje, nego napose svijen na jednome 
mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji 
prvi stiže na grob i vidje i povjero-
va. Jer oni još ne upoznaše Pisma da 
Isus treba da ustane od mrtvih. 

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Dj 5,12-16
Otpjevni psalam: Ps 118,2-4.22-27a
2. čitanje: Otk 1,9-11a. 12-13. 17-19
Evanđelje: Iv 20,19-31

	 Uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu od Židova 
bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sre-
dinu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, 
pokaza im svoje ruke i bok. I obradova-
še se učenici vidjevši Gospodina. Isus im 
stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što 
mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekav-
ši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpušta-
ju im se; kojima zadržite, zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanae-
storice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Go-
vorili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo 
Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim 
na njegovim rukama biljeg čavala i ne sta-
vim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim 
svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici 
opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bija-
hu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu 
i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Pri-
nesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prine-
si ruku i stavi je u moj bok i ne budi ne-
vjeran, nego vjeran.« Odgovori mu Toma: 
»Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu 
Isus: »Budući da si me vidio, povjero-
vao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio i 
mnoga druga znamenja koja nisu zapi-
sana u ovoj knjizi. A ova su zapisana da 
vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da 
vjerujući imate život u imenu njegovu.

Riječ Gospodnja


